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Pan
Tomasz Anielak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny,
odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 21 czerwca 

2024 r., dotyczącą kontroli biletów w pojazdach lokalnego transportu zbiorowego 
w Łodzi, informuję, że od dnia 14 grudnia 2023 r., tj. od momentu wejścia w życie 
uchwały Nr LXXXII/2489/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 listopada 2023 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego w Łodzi, do dnia 26 czerwca 2024 r. wpłynęło 3230 odwołań 
od opłaty dodatkowej. W ww. okresie kontrolerzy MPK-Łódź Sp. z o.o. nałożyli 
łącznie 41421 takich opłat. Liczba odwołań stanowi więc około 7,8 % nałożonych 
opłat.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 33a ust. 7 ustawy dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo Przewozowe, przewoźnik lub organizator publicznego 
transportu zbiorowego albo osoba przez niego upoważniona ma prawo:
1) w razie odmowy zapłacenia należności – żądać okazania dokumentu 

umożliwiającego stwierdzenie tożsamości podróżnego;
2) w razie niezapłacenia należności i nieokazania dokumentu – ująć podróżnego 

i niezwłocznie oddać go w ręce Policji lub innych organów porządkowych, które 
mają zgodnie z przepisami prawo zatrzymania podróżnego i podjęcia czynności 
zmierzających do ustalenia jego tożsamości.

Informuję również, że Miasto wprowadza nowe rozwiązanie polegające 
na możliwości aktywacji biletów, za pomocą aplikacji mobilnych, poprzez 
zeskanowanie indywidualnego kodu QR, umieszczonego w pojazdach LTZ, który 
to będzie „elektronicznym kasownikiem” dla biletów zakupionych elektronicznie 
przed wejściem do pojazdu. Dzięki temu kupiony przez telefon bilet będzie można 
łatwo i natychmiastowo „skasować” po wejściu do pojazdu komunikacji miejskiej, 
co pozwoli uniknąć wspomnianych niejasności. Obecnie takie rozwiązanie 
obowiązuje już w innych miastach, m.in. Warszawie. 

Z wyrazami szacunku

Tomasz PIOTROWSKI
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